HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:        /HĐND-NV
V/v lấy phiêu tín nhiệm

giữa nhiệm kỳ tại hội nghị cán bộ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng 11  năm 2023

            Kính gửi:

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thành viên UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 140-KH/HU ngày 31/10/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Yên Thế về việc lấy phiếu tín nhiệm giữa nhiệm kỳ 2020-2025 đối

với cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý

trong Đảng bộ huyện;

Thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, tự phê bình và phê bình; nêu cao

trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, người đứng đầu, nhất là

người được lấy phiếu tín nhiệm, người ghi phiếu tín nhiệm;

Để phục vụ cho việc tổ chức hội nghị cán bộ lấy phiếu tín nhiệm giữa

nhiệm kỳ đảm bảo đúng quy định, Thường trực HĐND huyện đề nghị Chủ tịch

UBND huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, các ông (bà)

có tên trong danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm, chuẩn bị các nội

dung sau:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị cán bộ: Dự kiến được tổ chức 01

buổi, từ ngày 20/12/2022 đến ngày 22/12/2023, tại phòng họp tầng 3 nhà làm

việc của HĐND và UBND huyện.

2. Đối tượng lấy phiếu tín nhiệm tại hội nghị cán bộ gồm: Phó Chủ tịch

UBND huyện, (không là Ủy biên Ban Thường vụ Huyện ủy) và Thành viên

UBND huyện (có danh sách cụ thể kèm theo).

3. Trách nhiệm của người được lấy phiếu tín nhiệm:

Báo cáo các nội dung theo quy định tại điểm 2.3, mục 2, phần III, Kế

hoạch số 140-KH/HU (theo mẫu báo cáo tại phụ lục 03); chuẩn bị bản kê khai

tài sản, thu nhập (có ký xác nhận của người kê khai và người nhận bản kê khai

theo quy định) gửi về Phòng Nội vụ trước ngày 30/11/2023.

4. Các bước tổ chức quy trình lấy phiếu tín nhiệm thực hiện theo điểm

4.3, mục 4, 5, phần III, Kế hoạch số 140-KH/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy.

2

5. Phòng Nội vụ chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện

thực hiện các nội dung:

- Tập hợp báo cáo, bản kê khai tài sản thu nhập, hồ sơ của người được lấy

phiếu tín nhiệm theo quy định và báo cáo giải trình, cung cấp thông tin về nội

dung liên quan (nếu có) gửi cho người ghi phiếu trước 15 ngày tổ chức lấy

phiếu tín nhiệm (trước ngày 05/12/2023). Đối với các nội dung, vấn đề cần làm

rõ theo yêu cầu của Thường trực HĐND huyện hoặc người ghi phiếu tín nhiệm

thì gửi cho người được lấy phiếu tín nhiệm trước 10 ngày tổ chức lấy phiếu tín

nhiệm (trước ngày 10/12/2023).

- Tham mưu Thường trực HĐND huyện tổ chức hội nghị cán bộ lấy phiếu

tín nhiệm; chuẩn bị phiếu có đóng dấu treo của HĐND huyện, hòm phiếu và các

nội dung khác tại hội nghị.

- Đề xuất Ban kiểm phiếu.

- Tham mưu Giấy mời hội nghị cán bộ lấy phiếu tín nhiệm.

- Giúp Thường trực HĐND tổng hợp báo cáo, báo cáo kết quả và tổ chức

công khai kế quả lấy phiếu tín nhiệm theo qui định.

6. Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị phòng họp, in tài liệu liên

quan và các điều kiện khác phục vụ hội nghị cán bộ; chủ động phối hợp với

Phòng Nội vụ thực hiện các nội dung tại mục 5, công văn này.

Thường trực HĐND huyện đề nghị Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, các ông (bà) có tên trong danh

sách đính kèm thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 140-KH/HU ngày 31/10/2023

của Ban Thường vụ Huyện ủy và công văn này.

(sao gửi kèm theo Kế hoạch số 140-KH/HU ngày 31/10/2023 của Ban

Thường vụ Huyện ủy và các phụ lục)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HU;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức HU;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thanh

3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 DANH SÁCH CÁN BỘ ĐƯỢC LẤY PHIẾU TÍN NHIỆM

(Gửi kèm theo Công văn số         /HĐND-NV ngày      /11/2023

 của Thường trực HĐND huyện)

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú

1 Thân Minh Sâm Phó Chủ tịch UBND huyện

2 Dương Ngọc Minh Trưởng phòng LĐ TB&XH

3 Trần Thế Tùng Chánh VP HĐND&UBND huyện

4 Trần Thị Ánh Tuyết Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

5 Lư Văn Giang Trưởng phòng Y tế

6 Nguyễn Văn Bắc Chánh Thanh tra huyện

7 Dương Đoàn Thanh Trưởng phòng Kinh tế- Hạ tầng

8 Triệu Văn Phượng Trưởng phòng Văn hóa- Thông tin

9 Nguyễn Đức Dương Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch

10 Nguyễn Văn Đông Trưởng phòng Nông nghiệp &PTNT

* Danh sách này có 10 (mười) người.

		Thanhnv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-11-08T15:14:04+0700

		2023-11-08T15:26:33+0700

		2023-11-08T15:27:22+0700

		hdnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-11-08T15:28:04+0700